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Wpłynęło d n ia  

‘ Ldz. ----------

Relacjao służbie wojennej kobiet w latach 1939 - 1947r. dla Fundacji Archiwum Armii Krajowej w Toruniu - 
podaję dane w/g wymogów w schemacie jak następuje:

I Dane osobowe
\ 1. Bielińska Aleksandra z domu Kornacka

2. ur.6 października 1925r. w gminie Czemierniki pow.Lubartów, obecnie gmina Czemierniki.
3. rodzice: Szczepan i Stefania z domu Król zajmowali się rolnictwem w miejscu zamieszkania.Ojciec przed 
wybuchem wojny obronnej 1939r.pełnił funkcje radnego w gminie Czemierniki.
4. obecny adres zamieszkania 20-313 Lublin ul.

II Dane środowiskowe
1. ukończone 7 klas Szkoły Podstawowej w Czemiernikach w czerwcu 1939r.
2. Praca w gospodarstwie rolnym rodziców w Czemiernikach do wybuchu wojny 1939r.
3. nie należałam do żadnych organizacji młodzieżowych, poniweaż gospodarstwo rodziców było położone w 
odległości 2 km od gminy i szkoły w Czemiernikach.

III Udział w kampanii wrześniowej 1939r.
1. Nie brałam udziału w Wojnie Obronnej 1939r.Pamiętam, że po klęsce wrześniowej, zaczęły pojawiać się 
wokół gospodarstwa rodziców różne grupy partyzanckie, z którymi mój ojciec współpracował i udzielał 
schronienia do 1942r.Gospodarstwo rodziców było położone wokół zagajnika państwowego (las)Czemiemiki, 
lasy Choiny, Wysady i prywatny las rodziców, natomiast innych zabudowań w pobliżu lasów nie było.
W czerwcu 1942r.z oskarżenia rolnika o nazwisku Śeleżiński Aleksander, żandarmeria niemiecka 
przeprowadziła rewizję w gospodarstwie rodziców ale nie znalazła dobrze ukrytej broni, zabrano tylko świnie i 
krowy.

IV Krótki życiorys „cywilny” okres lat 1939 - 1947r.
Od urodzenia mieszkałam z rodzicami w Czemiernikach, pracując tylko w gospodarstwie rolnym. 

v l Wiosną 1943r. zostałam zaprzysiężona przez Irenę Brysiewicz ps. „Kora "do organizacji Armii Krajowej i 
przyjęłam ps.”Szarotka”. Pani Irena Brysiewicz jako nauczycielka w Szkole Podstawowej w Czemiernikach , 
znała wcześniej moją współpracę z partyzantami, którzy przechowywali się w naszym gospodarstwie.
Po wyzwoleniu w sierpniu 1947r. NKWD aresztowało mego ojca Szczepana, zniszczyło gospodarstwo, a 
dobytek ukradli.Brat Edward Kornacki zdążył wcześniej uciec i dłuższy czas ukrywał się poza domem.

' Mnie i siostry Helenę i Stanisłswę mocno skatowali fizycznie i potem musiałyśmy korzystać z pomocy 
j lekarskiej Ja następnie zamieszkałam w Lublinie i potem wyszłam za mąż dnia 26.12.1947r. za Bielińskiego 
Mariana.

V Przebieg konspiracji służby żołnierskiej w latach 1939 - 1945r.
1. Pod wpływem terroru niemieckiego, powstawały oddziały partyzanckie, a mnie zwerbowała Irena Brysiewicz 
ps. „Kora”, nauczycielka szkoły w Czemiernikach, przed którą złożyłam przysięgę wiosną 1943r.
(jak przypominam sobie było ciepło, miesiąc maj).
2. Podczas zgrupowania oddziału partyzanckiego pod dowództwem Pudełko Tadeusz ps.„Czesław” VI rejonu 
Czemierniki obwód Lubartów. Wówczas była obecna Irena Brysiewicz ps.”Kora”, dowódca grupy kobiecej i 
która przyjęła moją przysięgę w naszych zabudowaniach .
3. Po przysiędze w konspiracji AK pełniłam funkcję łącznika z innymi oddziałami i pododziałami AK w 
naszym obwodzie. Odbyłam zasadnicze szkolenie z obchodzeniem się z bronią ręczną, oraz zakresu 
sanitarnego, który potem bardzo się przydał w konspiracji.
4. Brałam bezpośredni udział w akcji „Burza”w zgrupowaniu d - cy Tadeusza Pudełko ps. „Czesław”.

^ \ 0 u? VI Rejonu Czemierniki obwód Lubatrów.Rejonami koncentracji naszych oddziałów były: Kozłówka, Nowy 
Dwór i Lasy Kozłowieckie, razenfz partyzantami z 27 Dywizji Wołyńskiej „AK”. NKWD rozbroiło nasze 
zgrupowanie łącznie z partyzantami 27 D.W. „AK”, pod Lubartowem.Po rozzbrojeniu naszego oddziału „AK” 
wróciłam na gospodarstwo swoich rodziców, dalej pracowałam w konspiracji pod kierunkiem Ireny Brysiewicz 
ps .„Kora” do czasu jej wyjazdu w 1946r. za granicę do Anglii. Ja natomiast wyjechałam do Lublina i 
przerwałam kontakt konspiracyjny. Informuję, że nie ujawniałam się z przynależności do „AK” i nie byłam 
członkiem „ZBoWiDu”.Dopiero po ukazaniu się ustawy kombatanckiej w 199lr. zostałam przyjęta do 
Światowej Organizacji „AK” i zostałam zweryfikowana bez żadnych represji.

l/f
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OVI. nie dotyczy 
VII. nie dotyczy

VIII Krótki życiorys powojenny
W dniu 26.grudnia 1947r. zawarłam związek małżeński z Bielińskim Marianem i przyjęłam jego nazwisko.
Po ślubie pracowałam w Spółdzielni Odzieżowej Przełom w Lublinie, potem w innych instytucjach 
państwowych .Po wypadku przy pracy przeszłam na rentę w 1975r.W małżeństwie urodziłam sześcioro dzieci, 
z tego troje zmarło, żyje troje,t.j. Irena po mężu Berczyńska zamieszkała w Kalifornii, syn Adam z rodziną 
mieszka w Lublinie i córka Halina, po mężu Kuśmierzak zamieszkała w Lublinie 
W 198 Ir. zmarł mi mąż i od tego czasu jestem wdową i zamieszkuję samotnie w Lublinie, utrzymuję z 
rodziną serdeczną przyjażń.Udzielam się w miarę moich możliwości w pracy społecznej w środowisku 
kombatanckim.

Lublin dnia 27.1uty 1997r. 
Załącznik: jedno zdjęcie Bielińska Aleksandra
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FUNDACJA
Archiwum Pomorskie Armii Krajowej

ul .W.Garbary  2 , te l . 65 -22 -1 86  Toruń l.VI.1998r.
87-100 TORUŃ

iCOiOiO

Pani Aleksandra Bielińska 

20-313 Lublin

Szanowna P a n i!

W kwietniu br. p. Marta Orlicz ( ŚZŻ AK Zarząd Okręgu w Lublinie ) przysłała 
do naszego Archiwum relację z Pani służby wojennej, za którą bardzo dziękujemy. 
Założyliśmy Pani teczkę osobową nr inwentarza 979/WSK.
Prosimy jednak, o ile to jest możliwe, o przysłanie do naszego Archiwum dokumentów 
poświadczających Pani działalność konspiracyjną.
Pisze Pani o swoich Siostrach, Helenie i Stanisławie. Czy należały One do AK lub jakieś innej 
organizacji konspiracyjnej ? Może napisałaby Pani o Nich relacje ?
Wspomina Pani również o Irenie Brysiewicz, ps.”Kora”, która Panią zaprzysiężyła. Czy 
pamięta Pani o niej coś więcej. Może mogłaby Pani napisać na jej temat chociaż krótką notę 
biograficzną ? Bylibyśmy bardzo wdzięczni.
W relacji podaje Pani też informację, że załącza Pani jedno zdjęcie. Do nas jednak żadna 
fotografia nie dotarła.
Jeszcze raz dziękujemy za dobrze napisaną relację i zapraszamy do współpracy.

Z wyrazami szacunku
\ jlU 'U 6U 4ićoO ‘& śL v'O 

Katarzyna Minpzykowska
Dokumentalistka Archiwum WSK

przy Fundacji „Archiwum Pomorskie AK”

„Memoriał Gen.Marii Wittek”
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F U N D A  C J
ARCHIWUM I MUZEUM POMORSKIE ARMII KRAJOWEJ 

__________ ORAZ WOJSKOWEJ SŁUŻBY POLEK

BIURO FUNDACJI • 87-100 TORUŃ • UL. W IELKIE GARBARY 2 • TEL./FAX (0-56) 65-22-186  
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KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA W TORUNIU - NR RACHUNKU 82-1090 1506 0000 0000 5002 0244

Toruń, dnia 09.01.2004 r.

Pani Aleksanda Bielińska 

2 0 -3 1 3  Lublin

Szanowna Pani,

Jestem dokumentalistką Fundacji „Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej 
oraz Wojskowej Służby Polek” w Toruniu. Zajmujemy się gromadzeniem i opracowywaniem 
materiałów dotyczących kobiet — żołnierzy walczących w czasie II wojny światowej na 
wszystkich frontach i we wszystkich organizacjach konspiracyjnych.

Na podstawie relacji z wojennej służby, którą p. Marta Orlicz (SZŻ AK Zarząd 
Okręgu w Lublinie) przesłała do naszego Archiwum założyliśmy Pani teczkę o numerze 
979/WSK.

Chcielibyśmy uzupełnić Pani relację o dokumenty z czasów wojny bądź współczesne. 
Zależy nam szczególnie na wszelkich dokumentach dotyczących Pani życia prywatnego, bądź 
też wojskowego (oświadczenia świadków, świadectwa szkolne, metryka urodzenia, akt 
zawarcia związku małżeńskiego itp.) Proszę chociażby o kserokopie ww. dokumentów. 
Będziemy także bardzo wdzięczni za przesłanie zdjęcia z czasów wojny bądź współczesnego.

Istniejemy po to, aby ocalić dziedzictwo przeszłości od zapomnienia. Każda relacja, 
wspomnienie z wojennej służby jest dla nas bardzo cenna.

Bardzo liczę na Pani pomoc. Życzę dużo zdrowia i radości w nowym roku.

Z wyrazami szacunku

(“I a .s>£L-
mgr Anna Wankiewicz 

Dokumentalistka Działu: Archiwum WSK

Zał.
1. Ulotka informacyjna o Fundacji
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